Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 352/2014

Manifesta aplauso a Rádio Brasil AM
690KHz, pelos seus 59 anos de
atividade no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o rádio é um dos meios mais populares de
comunicação, contribuindo para o desenvolvimento da imprensa e à atualidade
da informação.

CONSIDERANDO que esta emissora foi a primeira a entrar em

operação no município de Santa Bárbara d’Oeste e uma das pioneiras no
interior paulista.

CONSIDERANDO que iniciou suas atividades em 19 de Setembro

de 1955 estando em operação ininterruptamente até hoje.

CONSIDERANDO que esta emissora sempre deu apoio e

cobertura ao esporte amador e profissional, a cultura local, aos eventos e
levando informação ao ouvinte barbarense e da região.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
Rádio Brasil AM 690KHz, pelos seus 59 anos de atividade no município,
encaminhando cópia da presente à Avenida Monte Castelo, nº 255 – Centro,
Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-285.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de setembro de 2.014.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-